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اظهــارات تکان دهنــده ملی پــوش 
دوومیدانی

با یک گونی مدال 
شب ها نگهبانی 

می دهم

ملی پــوش دوومیدانی پــس از اعلام 
خداحافظی اجباری از این رشته اظهارات 
تکان دهنده ای داشــت و نداشتن شغل و 
درآمد و بی توجهی مســئولان ورزشی را 
دلیل تصمیــم خود اعلام کرد. به گزارش 
صحرانــوردی  دوی  مســابقات  ایســنا، 
قهرمانــی آســیا از یکشــنبه، ۲۹ مهر به 
اما  برگزار می شــود  میزبانی هنگ کنــگ 
فدراسیون دوومیدانی روز شنبه، ۲۰ مهر، 
اعــلام کرد که به دلیل صــدور دیرهنگام 
ویزا از ســوی کشور میزبان تیم ملی ایران 
به این مســابقات اعــزام نخواهد شــد. 
در پــی این ماجرا جلیــل ناصری یکی از 
ملی پوشــانی که قرار بود اعزام شود، در 
صفحه شــخصی خود در اینســتاگرام از 
دوومیدانــی خداحافظــی کــرد. ناصری 
در مورد تصمیم خــود برای خداحافظی 
از دوومیدانــی به ایســنا گفــت: به خاطر 
بی توجهی مســئولان خداحافظی کردم. 
در منطقه محروم استان ایلام هستم. قرار 
بود ۲۹ مهر به قهرمانی آســیا بروم که ما 
را نفرســتادند، قبل از آن هــم نه اردویی 
گذاشــتند و نه هزینه ای کردند. ۱۵ ســال 
اســت که برای دوومیدانی زجر می کشم، 
الان شــغل و درآمدی نــدارم و مجبورم 
کارگری کنم. بــا چه امیدی ادامه بدهم؟ 
به چه دردم می خــورد که دوومیدانی را 
پنج سال دیگر هم ادامه بدهم؟ از زندگی 

عقب می افتم.

همســرم به خاطر نداشتن شغل و درآمد 
دارد طلاق می گیرد

او ادامــه داد: کارگــری کنم از ورزش 
و ایــن بی توجهی بهتر اســت. مــن تازه 
ازدواج کرده ام اما به خاطر نداشتن شغل 
و درآمد زندگی ام در حال پاشــیدن است. 
نه می توانم هزینه ورزشــم را دربیاورم و 
نه هدفی داشــته باشــم، پس بهتر است 
کنار بگــذارم و دنبال زندگی ام بروم. هیچ 
امیدی برای ادامه دادن ندارم. کاش زودتر 
ورزش را کنــار می گذاشــتم. ناصری در 
واکنش به اینکه فدراســیون اعلام کرده 
هنگ کنــگ ویزا را دیر صادر کرده اســت،   
بیان کرد: ما دو ماه پیش ورودی آســیا را 
کســب کردیم، یعنی این دو ماه نتوانستند 
ویزا بگیرند؟ در ایــن دو ماه یک اردو هم 
برای ما نگذاشــتند،  حتــی یک روز قبل از 
مســابقه هم زنــگ نزدند بگوینــد اعزام 
نمی کنیــم. هیچ کاری نکردنــد. انگار نه 
انگار ما عمــر و جوانی مــان را برای این 

ورزش می گذاریم.

۱۰ بار برای اســتخدام رفتم اما جواب رد 
دادند

ملی پوش دوومیدانی با بیان اینکه ۱۰ 
بار برای استخدام به جاهای مختلف رفتم 
اما جــواب رد دادند، ادامه داد: یعنی این 
همه مدال آسیایی ارزش نداشت که من 
را سر کار ببرند؟ وزارت ورزش، فدراسیون 
دوومیدانی، استانداری و فرمانداری رفتم 
و نامــه هم بردم. تــا الان پنــج نماینده 
عوض شــده و هر کدام که رفته ام جواب 
رد داده انــد. فقط بلدند شــعار بدهند و 
موقع مدال گرفتن عکس یادگاری بگیرند. 
من ۶ مدال آســیایی، ۱۲ مدال بین المللی 
و یک گونی مدال مختلف دارم اما شب ها 
نگهبانــی می دهم و روزها جوشــکاری 
می کنــم. او ادامه داد: هر ســال جزء تیم 
ملی بودم و ســالی دو بار ورودی آسیایی 
گرفتم. همیشــه هم با هزینه خودم بوده 
اما هیچ وقت رســیدگی نشده است. تنها 
در صورتی بــه دوومیدانی برمی گردم که 
یک شــغل با درآمد خوب داشته باشم و 
برای بازی های آســیایی از دو ســال قبل 

حمایتم کنند.

احسان حدادی هیچ کاری نکرده است
ناصــری در پاســخ به این ســؤال که 
احســان حدادی چــه کاری برای شــما 
انجام داده است، بیان کرد: فعلا که کاری 
نکرده است. لیگ را هم به زور برگزار کرد، 
حتی نتوانست یک اسپانسر هم برای این 

مسابقات پیدا کند.

مقابله با سهم خواهی

مقابله با سهم خواهی کانون های قدرت در دولت چهاردهم یکی از مهم ترین 
شعارهای دولت جدید به شمار می رود. بهره گیری از مشورت متخصصان و 
به کارگیری نسل جوان در مسئولیت های مهم دولتی و عدالت در انتصابات، بخشی 
از این رویکرد محســوب می شــود. اعتقــاد دارم که این اتفاق باید بــدون تعارف و 
باج دهی انجام شــود، زیرا بسیاری از این افراد متخصص و توانمند تشکیل خانواده 
داده اند و دچار مشکل هستند و زندگی آنها از هم پاشیده شده است. بی کاری جوانان 
و افراد متخصص معضل بزرگ جامعه به شمار می رود. من به عنوان یک حقوق دان 
در حــوزه خانواده با دغدغه های این افراد ســروکار دارم و از رئیس جمهور محترم، 
آقــای دکتر پزشــکیان، تقاضا دارم به این مشــکلات رســیدگی فرماینــد. مقابله با 
سهم خواهی در دولت جدید بسیار حائز اهمیت است، زیرا بسیاری از افراد در دولت 
جدید دنبال این هســتند که بتوانند ســهمی برای خود داشته باشند و قدرت خود را 
روز به روز افزایش دهند. رئیس جمهور محترم نباید تحت تأثیر فشارهای سهم خواهان 
قرار گیرد و طبق ضوابط و مقررات افراد را انتخاب کند. متأسفانه چند نفر از افرادی 
که در دولت جدید در ســمت های مختلف منصوب شده اند، تجربه کافی نداشته و 
امتحان خود را سال هاست که پس داده اند و قرار گرفتن آنها در سمت های حساس 
آسیب های فراوانی برای کشور به دنبال خواهد داشت و حق بسیاری از جوانان نخبه 

را ضایع خواهد کرد.
به همین دلیل از دکتر پزشــکیان تقاضا دارم بدون اغماض درباره افراد، شــرایطی را 
فراهم آورد تا صالح ترین افراد در سمت های کشوری قرار گیرند تا به لطف خدا سفره 

سهم خواهان برچیده شود.

سه  تجربه تلخ  از  دولت های نهم  و  دهم
نیروهایی را که با حفظ حرمت و شــخصیت انســانی آنها، عمدتا فاقد 
تجربــه و مهارت، دانش و تخصص و مدارک تحصیلی معتبر (حداکثر 
دیپلم) بودند، خارج از ضوابط و آزمون های اســتخدامی دستگاه های 
دولتی به کار گمارد. این افراد به تدریج در سمت های کارمند، کارشناس، 
رئیس، معاون و مدیرکل ارتقا یافته و جایگزین نیروهای کارآمد، مجرب و متخصص 
شــدند. در چنین شــرایطی علاوه بر اینکه چابک و کوچک  سازی دولت که تکلیف 
صریح برنامه بود، نادیده گرفته شــد، هزینه هنگفتی هــم برای پرداخت حقوق و 
مزایای آنان به مدت ۶۰ ســال بر عهده دولت (۳۰ سال کار و ۳۰ سال بازنشستگی) 
گذاشته شــد و یک دولت فربه با سازمان اداری ناکارآمد برای دولت های بعدی به 
میراث نهاده شــد. این ناکارآمدی که موجب توقف اجرای برنامه ها و سیاست های 
دولت های دهم تا ســیزدهم شد، به وضوح قابل مشاهده و اینک گریبان گیر دولت 
چهاردهم اســت. بدیهی اســت بهترین قانون و کامل ترین بودجــه و برنامه برای 
تحقق، نیازمند سازمان اداری و انسانی صاحب صلاحیت، دانش،  مهارت و تخصص 
اســت. دولت وقت در سومین اقدام اعجاب برانگیز خود در حوزه سیاست خارجی 
با شعارهای تنش زا فرایند ارسال پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت و عواقب 
خســارت بار آن را فراهم کرد. دولت نهم با شــعارهای نسنجیده موجب شد رژیم 
صهیونیســتی که در آن دوران در انزوای کامل قرار گرفته بود، دوباره مطرح شود و 
با مظلوم نمایی ناشــی از تبلیغات دولت ایران علیه هولوکاست جان تازه ای بگیرد 
و با همدســتی آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی زمینه ساز صدور قطع نامه های 
پی درپی و اعمال تحریم های خانمان سوز علیه ایران عزیز شود. به خوبی به یاد دارم 
که وزیر خارجه وقت ایران با حضور در پاریس و شرکت در نشست مدیران بانک های 
فرانسه که توسط سفارت ایران برای ایجاد شبکه  بانکی بین ایران و اروپا و گشایش 
شعب و دفاتر بانک های مذکور کشورمان ترتیب داده شده بود، رسما اعلام کرد که 
از رفتن پرونده ایران به شورای امنیت هیچ نگرانی ای نداریم و جمله رئیس جمهور 
وقت را تکرار کرد که صدور قطع نامه های احتمالی کاغذپاره ای بیش نیست، همان 
کاغذپاره هایی که روزگار را برای مردم ایران سخت و طاقت فرسا کرده است. در این 
خصــوص و این مجال اطاله کلام نمی دهم تا در قاب دیگری به ابعاد آن پرداخته 
شود. نتیجه  این سه تصمیم و سیاست مهم در سیاست داخلی و خارجی ایران به 
قدری تأثیرگذار بوده است که نه دولت تدبیر و امید و کلید رئیس جمهور دولت های 
یازدهــم و دوازدهم و نه تلاش دولت ســیزدهم امکان برچیدن آثار شــوم آنها را 
نداشتند. تصمیماتی که ایران را یک قرن به عقب راند یا از قافله پیشرفت بازداشت. 
اینک دولــت چهاردهم بــرای عبور از میراث ناگــوار به جای مانــده از دولت های 
نهم و دهم باید با دقت و ســرعت اقداماتی اساســی را فراروی خویش قرار داده 
و به شــیوه ای خردمندانه و هوشــمندانه در گام نخست نسبت به خنثی سازی آثار 
فوق الاشــاره اهتمام ورزد و ســپس با اجرای برنامه ها و سیاست های جبران کننده 
راه را بــرای تحقق عدالت و اجرای برنامه های خــود فراهم کند. در این خصوص 
به اختصار ســه راهکار را به دولت پیشــنهاد می کنم: ۱- بازسازی و نوسازی کامل 
ســازمان برنامه و بودجــه از طریق جذب و تزریق کارشناســان و مدیران مجرب و 
صاحب دانش و صلاحیت و ارتقای جایگاه آنها در دولت را در دستور کار خود قرار 
داده تا همین اندک درآمدی که با رنج فراوان به دســت می آید، به صورت دقیق و 
علمی تنظیم شــود و دخل و خرج را قابل کنترل و نظارت و ارزیابی تخصصی کند. 
بدیهی است اجرای برنامه که مورد تأکید رئیس جمهور محترم است، مستلزم وجود 
لوازم و ابزار مورد نیاز و متناسب است که بدون وجود آنها تحقق برنامه امکان پذیر 
نخواهد بود. بنابراین به کارگیری نیروهای انسانی کارآزموده از پایه ای ترین نیازهای 
این مسیر دشوار است. ۲- با فراخوان حداقل چند هزار نفر از جوانان تحصیل کرده و 
فارغ التحصیلان دوره های کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه ها همراه با 
آموزش های تخصصی و قراردادن آنها به عنوان مشاوران دولت در کنار کارشناسان 
و مدیران برای کســب تجربه و مهارت، آنها را برای چهار سال آینده تربیت و آماده 
کند تا دولت از طریق تزریق آنها به دستگاه های مختلف، سازمان اداری کشور را از 
رخوت و سســتی و فســاد دور کرده و وارد پویایی و کارآمدی کند. در این خصوص 
در قاب تجربه اول پیشــنهادهایی ارائه کردم که می تواند مورد اســتفاده قرار گیرد. 
۳- اما درخصوص اصلاح سیاســت خارجی،  پیشنهادهای مشخصی در قاب های 
دو، ســه و چهار تجربه ارائه شده است که به خلاصه آنها اشاره می شود. بازسازی 
اساسی روابط منطقه ای و گسترش همکاری های اقتصادی و سیاسی با همسایگان 
با رویکرد موازنه مثبت در ارتباطات بین المللی با کشــورهای شرق و غرب و در یک 
کلام دوســتی با همه و دشمنی با هیچ کس (به جز رژیم صهیونیستی و کشورهای 
متخاصم) و تشکیل اتحادیه کشــورهای خاورمیانه با همکاری مصر و عربستان و 
توجه به جغرافیای فرهنگی ایران و دوستی و همکاری گسترده تجاری و اقتصادی 
با کشــورهایی که با ایران در فرهنگ و آداب و رســوم اشــتراکات فراوانی دارند و 
تصویب FATF در مجمع تشخیص و احیا و تکمیل برجام برای رفع تحریم ها اگرچه 
کار دشــواری است اما مهم ترین و تقریبا تنهاترین مسیر برای بازگشت ایران به مدار 
توسعه و پیشرفت است. در پایان رئیس جمهور و به ویژه دو سازمان برنامه و بودجه 
و امور اداری و اســتخدامی و وزارت خارجه مخاطب این قاب تجربه هستند که با 
پندگیری از گذشته مانع تکرار تجربه هایی تلخ شوند و با بهره مندی از تجارب موفق 
راه خود را برای خدمت به ایران هموار کنند. کوچک ســازی دولت و برون ســپاری 
بخش های خدماتــی دولت به بخش های خصوصی و زمینه ســازی واقعی برای 
مشــارکت مردم در انجام و اداره امور کشــور از طریق گسترش نهادها، انجمن ها، 
احزاب و تشــکل های صنعتــی و حرفه ای مردم نهاد از جملــه راهکارهای توفیق 

دولت در عهد خود با مردم است.

منهای فوتبال یادداشت

فدراســیون فوتبال ایــران و کمیته های زیرمجموعــه این نهاد، روزهای پرتب وتابی را ســپری 
می کنند. عمده   چالشــی که این روزها این فدراسیون با آن دست وپنجه نرم می کند، موضوع فساد 
در فوتبال اســت که هنوز پرونده اش باز مانده و برخلاف وعده مکرر مسئولان ذی ربط، رأی نهایی 
آن صادر نشــده اســت. این ماجرا آن طور که نهادهای قضائی عنوان کرده اند، مربوط به سال های 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ است که شامل پرداخت رشوه می شود و در این بین ظاهرا مبالغ هنگفتی در قالب 
دلار و میلیارد تومان هم گم شده است. جایی که شرایط را برای فدراسیون سخت کرده مربوط به 
قسمتی است که تعدادی از مســئولان رده بالای این نهاد، پایشان در این پرونده گیر است و تعداد 
زیادی از آنها هم به دادگاه فراخوانده شده اند. پیش از این شایعات زیادی درباره احتمال بازداشت 
قطعی تعدادی از متهمان این پرونده رواج یافته ولی از آنجا که هنوز رأی نهایی این پرونده صادر 
نشــده، موضوع مذکور شــبیه به یک ابهام بزرگ باقی مانده است. البته داستان فدراسیون فوتبال 
فقط به این پرونده ختم نمی شود؛ چراکه به تازگی پای دو کمیته زیرمجموعه این فدراسیون هم به 
فضای بحث برانگیز صدور رأی های خیره کننده باز شده و آنها بیش از هر زمان دیگری مورد انتقاد 
قرار گرفته اند. دو کمیته تعیین وضعیت فدراســیون فوتبــال و کمیته انضباطی این نهاد به تازگی 
به واســطه صدور رأی هایی که داشته اند، موجبات شگفتی کارشناسان حقوقی در حوزه ورزش را 
فراهم کرده اند. وجه اشتراک هر دو کمیته هم علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملی پوش باشگاه تراکتور 
است که در دو پرونده محکوم شده ولی رأی صادره برای او هم خوانی چندانی با تخلفی که انجام 

داده، ندارد. حداقل این ادعایی است که تعدادی از حقوق دانان ورزشی کرده اند.
داستان اول که هنوز هم جنجال های آن تمام نشده، مربوط به شکایت باشگاه پرسپولیس از این 
دروازه بان برای فســخ یک طرفه و البته غیرقانونی قرارداد اســت. پس از سه ماه و نیم، کمیته تعیین 
وضعیت فدراســیون فوتبال، رأی این پرونده را صادر کرد و علیرضا بیرانوند را به عنوان فرد متخلف 
معرفی کرد. پرســپولیس از این دروازه بان به این دلیل که هنوز یک ســال دیگر با این باشگاه قرارداد 
داشته و تمامی مفاد قرارداد این بازیکن را رعایت کرده ولی با فسخ یک طرفه او روبه رو شده، خواستار 
محرومیت و جریمه نقدی بیرانوند به میزان قرارداد ســال باقی مانده اش با پرســپولیس شد. البته 
سرخ پوشــان تهرانی از باشگاه تراکتور هم شــکایت کرده و خواسته  بودند  این باشگاه تبریزی هم به 
دلیل اغوای بازیکن تحت قرارداد با پرسپولیس مشمول جریمه شود. درست در روزهایی که شایعات 
زیادی شده بود که فدراسیون فوتبال نگران تهدیدات محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور، است 
که گفته بود اگر رأیی علیه این باشگاه صادر شود، ناگفته ها را بازگو می کند، رأی این پرونده جنجالی 
صادر شد و جنجال تازه تری را رقم زد. کمیته تعیین وضعیت بیرانوند را به پرداخت ۲۰ میلیارد تومان 
به باشــگاه پرسپولیس محکوم کرد ولی در حرکتی شــگفت انگیز و برخلاف نص صریح قوانین که 
عنوان شده فسخ غیرقانونی با چهار ماه محرومیت قطعی همراه است، چهار ماه محرومیت تعلیقی 
بــرای دروازه بان تراکتور در نظر گرفته شــد. این بخش دوم که مربوط به تعلیق محرومیت اســت 

علاوه بر آنکه با انتقاد حقوق دانان ورزشی مواجه 
شده، باشگاه پرســپولیس را هم بر آن داشته تا 
به کمیته استیناف شکایت ببرد و نسبت به رأی 

صادره اعتراض کند.
ایــن مــوارد البته بخشــی از داســتان های 
عجیب و غریــب کمیته های فدراســیون فوتبال 
اســت؛ چراکه علیرضا بیرانونــد اندکی پس از 
صدور رأی، به صراحت از این گفت که نه تنها ۲۰ 
میلیارد تومان رقم جریمه را به پرسپولیســی ها 
نخواهد داد، بلکه ۵ میلیارد تومان شــیرینی که 
به تعدادی از اعضای هیئت مدیره وقت باشگاه 
داده را هــم پــس خواهد گرفت. اقــرار صریح 
بیرانوند به پرداخت رشــوه به تعدادی از ارکان 
باشگاه پرســپولیس باعث به وجود آمدن موج 
خبری جدیدی شــد که این یکــی نگران کننده تر 
از هر  زمان دیگری به نظر می رســید. با این حال، 
فدراســیون فوتبــال در تصمیــم بحث برانگیز 
دیگری  رســیدگی به این اظهــارات را به بعد از 
بازی های تیم ملــی در فیفادی موکول کرد. روز 
شــنبه و پس از انجام بازی هــای تیم ملی، رأی 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام شد که 

این یکی هم موجب شگفتی شد. در حکم تکمیلی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در این باره آمده 
اســت: «در خصوص گزارش ابرازی و شکایت باشگاه پرسپولیس تهران علیه آقای علیرضا بیرانوند 
مبنی بر افترا، نشــر اکاذیب و اقرار به اتهام پرداخت وجــه به منظور اخذ امتیاز، با توجه به مجموع 
اوراق و محتویات پرونده و مفاد مصاحبه صورت گرفته نام برده با رسانه ها در تاریخ۱۴۰۳/۷/۱۵  بعد 
از مسابقه دو تیم فولاد خوزستان و تراکتور و اظهارات ایشان در جلسه کمیته انضباطی، تخلف نشر 
اکاذیب منتسب به ایشان به دلیل بیان مطالبی غیر واقع علیه اعضای پرسپولیس و نقض دستورالعمل 
ناظر بر مصاحبه ها به  لحاظ بیان مطالب غیر فنی در مصاحبه باشــگاه مدیره صورت گرفته محرز و 
مسلم تشخیص و مستند به ماده ۷۱ و دستورالعمل موصوف مصوب هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
به شماره ۱۴۰۳۵۲۲۵۵ مورخ ۱۴۰۳/۲/۱۹ به پرداخت مبلغ دو میلیارد تومان جریمه نقدی که ادامه 
فعالیت ایشان در حوزه فوتبال منوط به پرداخت آن ظرف مدت یک هفته از تاریخ قطعیت دادنامه 
می باشد و همچنین یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود که در صورت عذرخواهی رسمی در 
رسانه ها ظرف مدت یک هفته از تاریخ ابلاغ با رعایت شرایط مندرج در ماده ۱۰۷ مقررات انضباطی 
تا پایان فصل جاری تعلیق می گردد، محکوم می شــود. رأی صادره در خصوص محرومیت قطعی 
و نســبت به جریمه تعیینی ظرف مدت هفــت روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی نزد کمیته 
استیناف می باشد ضمنا پرونده جهت رسیدگی به ادعای مطروحه مبنی بر پرداخت صورت گرفته به 

شخص خارج از هیئت مدیره پرسپولیس در کمیته مفتوح خواهد بود».
به معنای ساده تر، علیرضا بیرانوند به دلیل اقرار به پرداخت رشوه، به جرم نشر اکاذیب متهم 
شده و فقط باید رقم دو میلیارد تومان به فدراسیون فوتبال جریمه بدهد. او یک جلسه هم محروم 
شده که اگر از باشگاه پرسپولیس عذرخواهی کند، این یک جلسه محرومیتش هم تعلیق می شود. 
به همین ســادگی  کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال از کنار اتفاق وحشتناکی که می تواند فوتبال 
ایران را تحت تأثیر قرار دهد، عبور کرده. ماجرا وقتی عجیب تر است که مشخص شود در این مورد 
هم به صراحت هرچه تمام تر در قوانین فوتبال، تنبیه در نظر گرفته شــده اســت. مطابق  بندهای 
انضباطی، کسی که رشوه می دهد یا کسی که رشوه گرفته تا ۱۲ ماه از فوتبال و همه فعالیت های 
مرتبط با آن محروم خواهد شد. اینجا علیرضا بیرانوند رسما اقرار به پرداخت رشوه کرده و جالب 
آنکه فدراسیون فوتبال فقط یک جلسه او را از همراهی با تیمش محروم کرده که آن هم می تواند 
تعلیق شــود. تــازه اگر تحقیقات در این پرونده انجام شــده و علیرضا بیرانوند پولی بابت رشــوه 
پرداخت نکرده باشــد که باز او مرتکب اتهام غیرواقعی به غیر شــده که به نظر می رســد باز هم 

جریمه سنگین تری باید انتظارش را بکشد.
صدور چنین آرایی در فدراســیون فوتبال در شــرایطی رخ می دهد که مدیریت این مجموعه 
مدت هاســت مورد نقد اســت و نتوانســته رضایت افکار عمومی را جلب کند. حالا در کنار این 
مــورد، صدور آرای مصلحت اندیشــانه که دســت بر قضا بــه پررنگ  کردن شــایعات درباره این 
فدراســیون می انجامد، طبیعتا ایــن نهاد را از 
چیزی که هست شــکننده  و منزوی تر خواهد 
کرد. نگرانــی اصلی تر هم اینجــا خواهد بود 
که حالا دیگر فقط مدیریت این فدراســیون در 
تیررس انتقادات نیست و ارکان قضائی آن هم 
رفته رفته با صدور چنیــن آرایی مورد نقدهای 
تند قرار می گیرد. شــاید دقیقــا به همین دلیل 
اســت که نیاز اســت نهادهای نظارتی، بیرون 
از فدراســیون فوتبال به پرونده های این چنینی 
رجوع کنند تا میزان صلاحیت افرادی که چنین 
آرای بحث برانگیزی را صادر کرده اند مشخص 
شــود. امری که ظاهرا جرقه اولیه آن زده شده 
و در دو مورد مشــخص درباره محمود فکری 
و همین علیرضا بیرانوند به ترتیب دادســتانی 
و دادســرای تهــران وارد میــدان شــده اند تا 
جزئیات بیشــتر آن را مورد بررسی قرار دهند؛ 
چون ظاهرا پیامی که فدراسیون و کمیته های 
زیرمجموعه اش صادر می کنند شــفاف است. 
برای آنها پر کردن خزانه در اولویت است و این 
نگاه، باعث ترویج و تشــدید مــوارد تخلف در 

فوتبال ایران خواهد شد.

السد–پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا
اولین برد آسیایی پرسپولیس؟

پرسپولیس امشب از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت ایران در قطر 
به مصاف تیم السد می رود تا سومین بازی اش در رقابت های 
لیــگ نخبگان آســیا را برگزار کند. این تیم کــه در این فصل 
بــا خوان کارلوس گاریدو اســپانیایی چهــره جدیدی از خود 
به نمایش گذاشــته، در لیگ برتر همچنــان یکی از مدعیان 

قهرمانــی نشــان داده اســت. سرخ پوشــان 
تهرانی اگر بازی معوقه شان را با برتری پشت 
ســر بگذارنــد، می توانند صدرنشــین جدول 
رده بندی شــوند. برخلاف لیگ برتر، شــرایط 
برای ایــن تیم در لیگ نخبگان آســیا چندان 
خوب پیش نمــی رود. اگرچه ایــن تیم فقط 
دو بــازی تا بــه الان انجام داده ولی کســب 
یک امتیاز از شــش امتیاز ممکن باعث شده 
همین حالا کار به اما واگر بکشــد. پرسپولیس 
در هفته نخســت لیگ نخبگان برابر الاهلی 
عربســتان به میدان رفــت و با وجود نمایش 
بسیار درخشانی که داشت، با یک گل مغلوب 
شــد. در دیدار دوم، این تیم میزبان پاختاکور 
ازبکســتان بود که روی کاغذ بازی ســاده ای 
اگرچه  گاریدو  محسوب می شــد. شــاگردان 

گل زودهنگامی زدند ولی نتوانســتند از برتری شــان استفاده 
کنند تا نهایتا به نتیجه مســاوی رضایت دهند. چنین شده که 
بازی امشــب برای آنها از اهمیت خاصی برخوردار اســت. 
پرسپولیس و گاریدو به شدت برای رسیدن به اولین سه امتیاز 
آسیایی شــان در فرمت جدید لیگ نخبگان نیاز دارند و در پی 

رســیدن به آن هســتند. البته همه ابزار لازم را هم در اختیار 
نخواهند داشــت. اوستون اورونوف، فوق ستاره ازبک این تیم 
به دلیل مصدومیت این بازی مهم را از دســت داده و قاعدتا 
بخشی از خلاقیت پرســپولیس در کناره ها از بین رفته است. 
در کنار این مورد باید به غیبت محمدحســین کنعانی زادگان 
هم پرداخت که بــه دلیل مصدومیت کلا در 
تهران مانــده و به همراه تیم بــه قطر نرفته 
اســت. اینها همه در حالی اســت که در تیم 
رقیــب بازیکن آماده ای به اســم اکرم عفیف 
حضــور دارد که ایــن روزها یکــی از بهترین 
فرم هــای فوتبالــی اش را دارد و در ۱۳ بازی 
گذشــته تیمــش روی ۱۳ گل اثرگــذار بوده 
اســت. البته آمار پرســپولیس مقابل الســد 
خــوب بوده و ایــن مورد می توانــد به لحاظ 
روحی شرایط را به سود شاگردان گاریدو کند؛ 
ولی نکته نگران کننده آماری همین داســتان 
گاریدو اســت. او تا بــه الان در قالب دو تیم 
العین و پرســپولیس هنوز نتوانسته بردی در 
رقابت های آســیایی به دســت بیاورد. آیا این 

طلسم امشب می شکند؟

ادامـه از 
صفحه

اول

دادستانی تهران به اظهارات محمود فکری، سرمربی باشگاه فوتبال مس شهر بابک 
کرمان، درباره انتخاب سرمربی در باشگاه استقلال تهران واکنش نشان داد. قوه قضائیه 
در این باره اعلام کرد: در پی اظهارات بدون مستند برخی از چهره های ورزشی در مجامع 
خبری، دادســتانی تهران به موضوع ورود کرده و درحــال انجام تحقیقات در رابطه با 
ادعاهای مطرح شــده از سوی این افراد است. در همین راستا و در پی اظهارات محمود 
فکری، ســرمربی باشــگاه فوتبال مس شــهر بابک کرمان، درباره انتخاب سرمربی در 
باشگاه استقلال، دادستانی تهران هفته گذشته علیه او اعلام جرم کرد. همچنین در پی 
شکایت باشگاه پرســپولیس و اعضای وقت هیئت مدیره این باشگاه از علیرضا بیرانوند 
به اتهام افترا و نشــر اکاذیب و ادعای پرداخت رشــوه، تحقیقات در مورد این پرونده در 
دادســرای تهران آغاز شــده و در حال انجام اســت. پس از پایان بازی تیم های فوتبال 
تراکتورسازی تبریز و فولاد خوزســتان، علیرضا بیرانوند، بازیکن سابق تیم پرسپولیس و 
بازیکن فعلی تیم تراکتورسازی تبریز، با حضور در جمع خبرنگاران ادعاهایی را در مورد 
برخی از اعضای وقت هیئت مدیره تیم پرســپولیس مطرح کرد. بعد از مطرح شدن این 
ادعاها، باشگاه پرسپولیس و اعضای هیئت مدیره این باشگاه اقدام به شکایت از علیرضا 

بیرانوند کردند که پرونده به دادسرای فرهنگ و رسانه ارجاع شد.

انجام تحقیقات درباره ادعای علیرضا بیرانوند

کنفدراســیون فوتبال آســیا با ارســال نامه ای به فدراســیون فوتبال و باشــگاه 
پرســپولیس اعلام کرد این باشــگاه باید از تیم قطری در لیگ نخبگان آسیا در کشور 
ثالث میزبانی کند. به گزارش ایســنا، کنفدراســیون فوتبال آســیا روز شنبه با ارسال 
نامه ای به باشــگاه پرســپولیس و فدراســیون فوتبال اعلام کرد این باشــگاه امکان 
میزبانــی از تیم الغرافه قطر در هفته چهارم لیگ نخبگان آســیا را ندارد و این بازی 
باید در کشــور ثالث برگزار شود. مدیران باشــگاه پرسپولیس به دنبال این هستند که 
یکی از ورزشــگاه های دوبی را به عنوان میزبان این بازی معرفی کنند. یک منبع آگاه 
در باشگاه پرسپولیس در گفت وگو با ایسنا این خبر را تأیید کرد. تیم فوتبال پرسپولیس 
در جریان هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا، چهاردهم آبان میزبان الغرافه قطر است.

پرسپولیس-الغرافه در کشور ثالث

 مهر
یلی،

د وک
حمی

س:  
عک

رویه نادرستی که فدراسیون فوتبال را به چاه می اندازد
به ما  پول بده

تخلف کن حقوق دان
شیدا  آریایی پور


